



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ

ที่ -

วันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขอบความเห็นชอบทบทวนการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ ที่ ๓๙๘/๒๕๖๕ สั่ง ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตง.ถ๘๘-๐๒๖ แยกทางหลวงหมายเลข ๔๒๗๘ (ควนนกหิน) - ทอนแจ้ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง ช่วง กม.๐+๐๐๐ ถึง กม.๐+๗๐๐ ระยะทาง ๗๐๐ เมตร ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด และบันทึกข้อความกองคลัง ที่ ตง ๗๙๔๐๒/๓๖๐ เรื่อง ทบทวนการคำนวณราคากลาง ลงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แจ้งตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๒๕๓๖ ลงวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๑,๗๐๑,๖๗๘.๓๕.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิรันดร์ เวชโสเม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไชยณรงค์ ทองห้วย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิชัย ณ นคร)

(ลงชื่อ).....ผู้อำนวยการกองคลัง

(นายบุญเรศ หนูขาว)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....นายก อบต.

(นายมงคล หนูประสิทธิ์)

วันที่ 10 พ.ย. 65

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ กำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ ตามคำสั่งที่ 398/2565 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2565

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตง.ถ88-026

สาขาทาง แยกทางหลวงหมายเลข 4278 (ควนนกหิน) - ทอนแฉ่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลวังมะปรางเหนือ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

ระยะทาง 0.700 กม. (จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+700)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง - กว้างข้างละ - เมตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานร้อยย้าย 1.1 งานกรูยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,400.00	1.85	2,590.00	1,3822	2.55	3,579.89	
		ตร.ม.	2,800.00	11.97	33,516.00	1,3822	16.54	46,325.81	
2	งานดิน 2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม 2.2 งานตัดขึ้นรูปคันทาง 2.2.1 งานดินตัด 2.2.2 งานขุดตัดหินผุ 2.3 งานถมคันทาง 2.3.1 งานดินถม งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด 2.3.1(1) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.		-	-	-	-	-	
		ลบ.ม.		-	-	-	-	-	
		ลบ.ม.		-	-	-	-	-	
		ลบ.ม.		-	-	-	-	-	
		ลบ.ม.		-	-	-	-	-	

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	- แบบ บ.1 (เสาคอนกรีต) (ขนาด 2)	ชุด	1	4,680.00	4,680.00	1.3822	6,468.69	6,468.69	หยุด
	- แบบ บ.33 (เสาคอนกรีต) (ขนาด 2)	ชุด	1	2,810.00	2,810.00	1.3822	3,883.98	3,883.98	12 ต้น
6	งานอื่นๆ								
	6.1 งานวางท่อเหล็กออบสังกะสี Ø 4"	ม.	12.00	586.00	7,032.00	1.3822	809.96	9,719.63	
					1,231,137.60		TOTAL	1,701,678.35	

ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างทาง	=	1,231,137.60
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3822
รวมราคากลาง่างานก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงิน	=	1,701,678.35

(หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งพันหกกร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสามสิบห้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปรางเหนือ ตามคำสั่งที่ 398/2565 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2565

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ (นายนิรันดร์ เวชโสภณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายวุฒิชัย ฉน นคร)